

Verbesserungen und Zusätze

i n m e i n e m z w ö l f t e n T h e i l e.

- S. 48 Zeile 13 von unten, statt weitscheinenden l. weitschauenden.
 — 58 — 15 — — — Ardenner Wald = Argonner Wald.
 — 73 — 13 — — — — — der = des.
 — 91 — 6 — — — — — Playfair = Playfair.
 — 109 — 16 — — — — — Höhen = Höfe.
 — 147 — 10 — — — — — Wahlmann = Maßmann.
 — 162 Auch in Wirtemberg ist jetzt das Urtheil der hier Verhafteten gesprochen; die höchste, durch königliche Gnade aber gemilderte Strafe wurde auf 4 Jahre bestimmt.
 — 175 Zeile 2 von unten. Die Eisenbahn kam nicht zu Stande.
 — 201 — 16 von oben nach nördlichsten Theil l. Jütlands.
 — 245 — 17 — — — — — statt 1824 = 1814.
 — 246 — 6 von unten — — — — — jeden = jenen.
 — 266 — 5 — — — — — Nunjunt = Nunjeet.
 — 295 — 17 — — — — — 1813 = 1812.
 — 327 — 7 von oben — — — — — Willalla = Willalba.
 — 334 — 14 — — — — — Unbewärmsten = Unbehemdeten.
 — 342 — 1 von unten — — — — — Valentinois = Valentinois.
 — 382 — 17 von oben — — — — — ihre = ihm.
 — 406 — 18 von unten — — — — — Saratna = Saratea.
 — 408 — 17 — — — — — Nonlagua = Noncagua.
 — 413 — 7 von oben — — — — — 1825 = 1824.
 — — — — — Jetzt ist von ganz Peru nur noch die Festung Callao in den Händen der Spanier, ihr Heer völlig aufgelöst.
 — 426 Die Hayti drohende Gefahr ist vorbei, Frankreich hat gegen die Bezahlung von 150 Mill. Franken und Herabsetzung der Abgaben von französischen Schiffen auf die Hälfte die „völlige und vollkommene Unabhängigkeit der Regierung Hayti's“ anerkannt. (17. April und Julius 1825.)
 — 436 Zeile 10 von oben statt Drageschar l. Drageshan.
 — 438 — 20 — — — — — Bala = Lala.
 — — — 30 — — — — — Sturemis = Sturnaris.
 — 451 — 3 von unten — — — — — Metaros = Metaras.
 — 454 — 25 von oben — — — — — Karnso = Karnso.
 — 488 — 19 — — — — — Elios = Elias.